
UNSER VERTRIEBSNETZ. 
IMMER DA, WO SIE UNS 
BRAUCHEN.
Haben Sie Fragen zu unseren Produkten? Dann zögern Sie nicht 
und kontaktieren Sie uns.

Gerne beraten Sie unsere MAN Financial Services Produktexperten 
in Ihrem nächstgelegenen MAN Truck & Bus Center. Alternativ  
kontaktieren Sie direkt Ihren MAN Verkaufsberater in Ihrer Region.

 * Die Tochtergesellschaften der Volkswagen Financial Services AG sowie deren Schwestergesellschaft, die Volkswagen Bank GmbH, erbringen unter dem gemeinsamen Kennzeichen „MAN Financial Services“ 
verschiedene Leistungen. Es handelt sich hierbei um Bankleistungen (durch Volkswagen Bank GmbH), Leasingleistungen (durch Volkswagen Leasing GmbH) und Versicherungsleistungen (durch Volkswagen 
Versicherung AG). Zusätzlich werden Versicherungsprodukte anderer Anbieter vermittelt.



Oldenburg, Bielefeld
Torsten Neuhaus 

+49 151 18252328 
Torsten.Neuhaus@vwfs.com

Ihre Truck-, Bus- und Van-Finanzierer 

Berlin, Magdeburg
Chantal Willenbücher 

+49 170 9191410 
Chantal.Willenbuecher@vwfs.com

Dresden, Leipzig
André Neuber 

+49 160 90744798 
Andre.Neuber@vwfs.com

Hamburg
Frank Lindemann 
+49 170 9191780 

Frank.Lindemann@vwfs.com

Tiemann, Lübeck-Holstein
Thomas Rietsch 

+49 151 65639019 
Thomas.Rietsch@vwfs.com

Hamburg, Oldenburg, Lübeck-Holstein
Rainer Laabs 

+49 171 5602336 
Rainer.Laabs@vwfs.com

Vertriebsregion Nord-Ost Vertriebsregion West

Vertriebsregion Süd

Hannover, Kassel
Stefan Kuhlmann 

+49 170 9191725 
Stefan.Kuhlmann@vwfs.com

Leitung Vertrieb Truck & Bus 
Vertriebsregion Nord-Ost

Maik Steger 
+49 151 14774622 

Maik.Steger@vwfs.com

Dortmund, Münster-Senden
Sabine Vehren 

+49 160 90746162 
Sabine.Vehren@vwfs.com

Köln-Frechen, Düsseldorf-Neuss
Marco Felbel 

+49 151 46712800 
Marco.Felbel@vwfs.com

Koblenz, Saarbrücken
Olaf Richel 

+49 170 9191719 
Olaf.Richel@vwfs.com

Frankfurt
Roland Schwenda 

+49 160 90517583 
Roland.Schwenda@vwfs.com

Stuttgart, Freiburg
Andreas Munz 

+49 170 9191775 
Andreas.Munz@vwfs.com

Augsburg
Björn Seidenleder 

+49 151 17460185 
Bjoern.Seidenleder@vwfs.com

Chemnitz, Würzburg
Ralph Rauner 

+49 151 14276062 
Ralph.Rauner@vwfs.com

München-Karlsfeld, Rosenheim
Gertraud Thurner 

+49 170 9224262 
Gertraud.Thurner@vwfs.com

Nürnberg, Regensburg
Steffen Milde 

+49 151 18252381 
Steffen.Milde@vwfs.com

Leitung Vertrieb Truck & Bus 
Vertriebsregionen West und Süd

Alfons Fehlner 
+49 151 18252382 

Alfons.Fehlner@vwfs.com

Leitung Versicherung

Kerstin Klopstech 
+49-89-454520-507

Anja von Stauffenberg 
+49 89 454520-418

Siegfried Müller 
+49 89 454520-147

versicherungsservice.manfs@vwfs.com

Ihre Versicherungsexperten

Schadenhotline – HDI 
+49 (0)511 6263-176

Schadenhotline – KRAVAG 
+49 (0)800 533-1111

Schadenhotline – Allianz 
+49 (0)69 9624960-640

SchadenhotlinesServicepartnerfinanzierungen

Deutschlandweit
Tilmann Bethke 

+49 160 90641046 
Tilmann.Bethke@vwfs.com

MAN Financial Services
Zweigniederlassung der  
Volkswagen Leasing GmbH
Oskar-Schlemmer-Str. 19-21
80807 München
www.man.de/fs
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